



T.C.
DİYARBAKIR VALİLİĞİ
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü



Sayı : 35949828 / 358
Konu : Mera ve Yaylakların Kullanımı
(İl Otlatma Planı)

001742

05/02/2015

N. A. L. S. V. ... M. A. K. A. M. I. N. A.
A. D. N. A. T. M. A. N.

VALİLİK GENEL EMRİ
(2015/1)

4342 Sayılı Mera Kanunu ve 31.07.1998 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan Mera Yönetmeliği hükümleri uyarınca ihtiyaç fazlası mera, yaylak ve kışlakların her türlü kiralama işlemleri Mera Komisyonlarınca yürütülmektedir. Bu kanun hükümleri çerçevesinde İlimizde Mera komisyonu kurulmuş olup çalışmalarını sürdürmektedir. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, mülga Tarımsal Üretim ve Geliştirme Genel Müdürlüğünün 30.03.2000 tarih ve 1304 sayılı yazılarında; talep edilmesi halinde İlimizde uygulanan güvenlik önlemlerine uyulmak kaydıyla yasaklanan alanlar hariç Meraların Göçerlere kiralanabileceği ve sürü sahiplerinin meralardan faydalanabileceği belirtilmiştir. Bu doğrultuda; İlimizdeki " İhtiyaç fazlası Mera ve Kışlaklar" aşağıdaki esaslar çerçevesinde 2014 otlatma mevsiminde Mera Yönetmeliğinin 7. ve 13. maddeleri hükümlerine göre sürü sahiplerinin istifadelerine sunulabilecektir.

4342 Sayılı Mera Kanunu ve Mera Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde ihtiyaç fazlası mera, yaylak ve otlakların her türlü kiralama işlemlerinin Mera Komisyonu tarafından yürütüleceği hükmü getirilmiştir.

1-İlimiz genelinde kışlakların kullanma mevsimi 15 Kasım 2015 tarihinde başlayıp 15 Nisan 2016 tarihinde sona erecektir.

2-İlimizde mevcut meralarda otlatma tarihleri Merkez(Kayapınar, Yenişehir, Bağlar ve Sur) Çınar, Bismil, Ergani, Çermik, Eğil, Kocaköy ve Silvan İlçelerimiz için 25 Mart 2015 tarihinde başlayıp 15 Eylül 2015 tarihinde sona erecektir. Kulp, Lice, Dicle, Hazro, Çüngüş, Hani İlçelerimiz içinde 10 Nisan 2015 tarihinde başlayıp 10 Eylül 2015 tarihinde sona erecektir.

3- İlimiz mülki sınırları dâhilinde bulunan mera, yaylak ve kışlak alanlarını kiralama talebin de bulunacak hayvan sahipleri otlatma mevsimi başlamadan önce, kiralamak istedikleri yeri, getirecekleri hayvan sayısını, cinsini belirten dilekçe ile İlimize gelecek aile bireyleri ve çobanlar için aşağıda belirtilen belgeleri temin ederek İl Mera Komisyonu'na müracaat edeceklerdir.

- Sabıka kaydı.(İl Cumhuriyet Başsavcılığından alınacak.)
- Daimi tebligat adreslerini ihtiva eden belge.(İkamet ettikleri Muhtarlıkça onaylanmış.)
- Kendisi, aile bireyleri ve çobanların Nüfus Cüzdan suretleri.
- Hayvan nakil belgesi.
- Yurt içi veteriner sağlık raporu.



T.C.
DİYARBAKIR VALİLİĞİ
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü



4- Kira Sözleşmesi düzenlenen şahıslara İl Mera Komisyonu tarafından "Kira Sözleşmesi" verilecek ve bu belgeleri yanlarında bulundurmaları kendilerine tebliğ edilecektir. Kira sözleşmelerini ibraz etmeyenlerin mera, yaylak ve kışlak alanlarını kullanmalarına izin verilmeyecektir.

5- İl Mera Komisyonu tarafından; mera, yaylak ve kışlaklara çıkmasına izin verilen göçerlerin çobanları ile bölgede çobanlık yapan diğer şahıslar bir dilekçe ile Mülki Makamlara başvuracaklardır. Mülki Makamlar tarafından başvurular ilgili kolluk kuvvetlerine gönderilerek dilekçe sahiplerinin güvenlik kontrolleri yapılacaktır. Çoban ihtiyacı mümkün olduğunca mera ve kışlakların bulunduğu yerleşim biriminden karşılanacaktır.

6- Mera, yaylak ve kışlaklara çıkan vatandaşların güvenliklerinin sağlanması amacı ile sorumluluk sahasına göre ilgili Jandarma Komutanlığı tarafından geçici köy korucuları da kullanılmak suretiyle gerekli tedbirler alınacaktır. Yapılan kontrollerde kira sözleşmesi ve Genel emirde belirtilen hususlara aykırı hareket edilmesi halinde ilgili kanunlar kapsamında yasal işlem yapılmak üzere tutanak tutularak ilgili kurumlarla koordine edilecektir.

7-Kiralama yapacak şahıslar hakkında "1774 sayılı Kimlik Bildirme Kanunu" na göre yapılacak bildirimlerden İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü'nün 06/04/2001 gün ve 2142 sayılı Genelgesine istinaden kiralayan şahıs sorumlu tutulacaktır.

8- Sürü sahipleri kiraladıkları mera, yaylak ve kışlaklara İl Mera Komisyonunca verilen kira sözleşmesinde belirtilen cins ve miktardan farklı nitelik ve sayıda hayvan getiremeyecekler.

9- Sürü sahipleri kiraladıkları alanlara ikinci maddede belirtilen tarihler arasında olmak kaydıyla hayvanlarını kati surette motorlu araçlarla ve gündüz saatlerinde intikal ettireceklerdir. Mera ve kışlaklardan dönüşte hayvanlar yine motorlu taşıtlarla taşınacaklardır. Ancak motorlu taşıtların kullanılmadığı mahallerde intikal için mahalli Jandarma biriminin bilgi ve müsaadesi doğrultusunda Jandarma birimleri tarafından belirtilen güzergâhta intikal yapılacaktır.

10- 2015 yılı kiralama sözleşmesine aykırı herhangi bir durum tespitinde sözleşme İl Mera Komisyonunca tek taraflı olarak feshedilebilecek, kiralanan alanlara zarar verilmiş ise bu zarar kiralayanlardan tahsil edilecek ve kati teminatlar Mera özel hesabına aktarılacaktır. Ayrıca komisyonun talebi üzerine kiralanan alanın bulunduğu yer Mülki İdari Amirince en geç 15 gün içerisinde tahliye ettirecektir.

11-Meralardan faydalanacak şahıslar, kiraladıkları mera, yaylak ve kışlakları sürmek inşaat yapmak vb. yollarla tahrip etmeyeceklerdir. Aykırı davranışlar hakkında yasal işlem yapılacaktır.

12-Meraları kiralayanların hayvanlarını kiraladıkları yerlere nakletmeleri sırasında ekili-dikili ağaçlar, ağaçlıklar, ziraatta kullanılan alanlar, su arkları set ve bentler, hendek, duvar, tarla ve bahçe yolları gibi korunacak çiftçi mallarına yapacakları tecavüz ve verecekleri zararlar 4081 Sayılı Çiftçi Mallarının Korunması Hakkındaki Kanun uyarınca tahsil edilecektir.

13- İçişleri Bakanlığının 06/04/2001 tarih ve B050İLİ0060001.420.210.-552/2142 Sayılı Genelgesi doğrultusunda, meralarda hijyenik tedbirleri almadan, süt ürünleri üretimine ve imalat yeri gösterilmeyen peynirlerin kullanıma ve arzına müsaade edilmeyecektir.

14- Otlatma mevsimi boyunca kolluk kuvvetlerince devriyeler tesis edilerek, vatandaşların can ve mal güvenliği sağlanacak, terör örgütlerinin bu bölgelerde faaliyet göstermesine müsaade edilmeyecektir.



T.C.
DİYARBAKIR VALİLİĞİ
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü



15- Özel mülkiyete ait meraların kapasitelerini aşmayacak şekilde mülkiyet sahibinin kiraya verebileceği çoban ve göçerlerde İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğüne müracaat ederek otlatma sezonuna ait İl Makamınca onaylı Çoban/Göçer Kimlik kartının mutlaka bulundurulması gerekmektedir.

Yukarıda açıklanan emirlere uymayanlar hakkında; filleri ile ilgili olarak Kanunlarda başka özel bir hüküm bulunmadığı takdirde 5326 Sayılı Kabahatler Kanununun 32 nci maddesi ile 1774 Sayılı Kimlik Bildirme Kanununu hükümleri uyarınca kanuni işlem yapılacaktır.

Bu "Valilik Genel Emri" nin görev ve sorumluluk alanları itibariyle Kaymakamlıklar, Belediyeler ve mahalle Muhtarlıkları ile Jandarma Teşkilatı tarafından Mahallen ilan ettirilerek vatandaşlarımıza duyurulacaktır.

"Valilik Genel Emri"nin uygulanmasının temin ve takibi; Kaymakamlıklar, İl Jandarma Komutanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü, Belediye Başkanlıkları, Mahalle Muhtarlıkları ve ilgili diğer Resmi Daireler tarafından ifa edilecektir.

Bilgi ve gereğini arz/rica ederim.

M. Aksoy
Hüseyin AKSOY
Vali

AĞITIM:

ereği:

Iardin, Adıyaman, Şanlıurfa,
İngöl, Muş, Erzurum,
Lazığ ve Batman Valiliklerine
Jandarma Komutanlığına
Emniyet Müdürlüğüne
İlçe Kaymakamlığına
Defterdarlığına
İnsan ve Halk İlişkiler Müdürlüğüne

Bilgi:

İçişleri Bakanlığı
Diyarbakir C. Başsavcılığı

6496

GIDA TARIM ve
HAYVANCILIK İL MÜD
VALİ A

13 Şubat 2015